

AR NORI VALG... GERĄ DUONA... GARSO KEPTUV... (Seniausia įstaiga) Turėdami koki nors... norėdami valgyti... kiti padaryti duona... kreipkitės į mus. Dėm...

L. CLOTHING CO... VISKA DRABUŽŲ... (Seniausia įstaiga) dida kolekcija... vaikams. Taip pat... "Mail Order" ir... agentus. Ome didelį pasirinkimą... Kėlikų, Kravutė, šalikų... nio nuo 8:30 ryto iki... lenniais ir kvadrantais... :30 po pietų... te pasidaryti.

ANŲ KRAUTŲ... (Seniausia įstaiga) anijų, Skrybėles, kravutė... ir vaikams. Yti, o būsite pilnai... (Seniausia įstaiga)

kos, Automobilų... DIRBTUVĖ... (Seniausia įstaiga) 1 nuo 9 ryte iki 9... pietų. Klases... UTO SCHOOL... 14 gatvės) New York

SPECIALIST... (Seniausia įstaiga) gais įvairias ligas... MOTERŲ... KALP PAVOJINGA... KENTAS, CALI... JYDYMAS SUTEIKIA... (Seniausia įstaiga) Nevalium, Odes... i, Abelo Nervų... i Nesmagumu, Rem... rų kitokių ligų. Ar... kraują ir ar... naujas tiriamas... Teisingas tyrimas... IR SY... kas pa... m, nes... tiškai. 4AS... are. New York

U BALSAS... (Seniausia įstaiga) rogresyvis Susivien... dekvienso mėnesi... MĒTAMAS 2 DOLE... mokinantis žmogus... erų ir abelno darbininkų... ku. Kiekvienas, norintis... ū užrašyti "Darbininkų... nes daug moterų klaus...

KRISLAI Maskvos Barščiai Nauja Knyga Nauda Iš Nepotieravimo "Laisvės" Direktoriams Rašo J. SERENGA

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina Kasdien Apart Nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visu Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėzius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 194 TELEPHONE STAGG 8578 Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 17 d. Rugpjūčio (August), 1925 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XV, Dienraščio VII

VALDŽIA PUOLA AMALGAM. UNIJA; JAI GELBSTI AM. DARB. FEDERACIJA

CHICAGO. — Jau kelios dešimtys streikerių — A. C. W. A. narių — yra suimta ir laukia teismo. Bet ypatingiausias dalykas pasireiškė, kuomet valdžios šnipas suareštavo pikietuotoją Patsey de Rosa ir jį padėjo po \$100,000 kaucijos. Streikerių kaltina "užpuolime su ginklu ant skebo".

Iš tokios didelės bėlos užėjimo matosi, kad valdžia ne juokais pasirijo naikinti uniiją. Nes jeigu ant daugelio streikerių kapitalistai tokias dideles bėlas uždės, tai kas galės juos išimti iš kalejimo.

Kai žinoma, valdžiai didžiai pagelbsti United Garment Workers uniija, kurios nariai lauzo streiką amalgameitų. Ši uniija priklauso prie Amerikos Darbo Federacijos. Išėina, kad streiką lauzo ne tik valdžia, bet ir Amerikos Darbo Federacija, vadovaujama reakcinių vadų.

SVIES DARBININKUS

Nižni-Novgorod, SSSR. — Cionai neseniai atsibuvojo valstybės dantistų suvažiavimas, kuriame ne tik techniniai klausimai buvo pakelti, bet taipgi ir tas, kaip dantistai gali pasitarnauti darbininkams apsvietoje.

Šaukia Konferencija

WASHINGTON. — Seikantį utarninką šaukiama generalė konferencija prohibicijos šalininkų, kurie svarstys, kaip geriau prisitarti prieš perorganizavimo prohibicijos vykinimo mašinos.

VOKIETIJOS DARBIN. DELEGACIJA APLANKĖ UKRAINĄ IR KAUKAZĄ

MASKVA. — Vokietijos Darbininkų delegacija, kuri dabar vizituoja SSSR., aplankė daugybę Maskvos dirbtuvių ir kitokių viešųjų įstaigų ir viską smulkmeningai susižymėjo į savo raportą.

Delegacija pasidalino į tam tikrus specialistus ir kiekviena grupė aplanko tam tikrą sau geriausiai žinomą šaką ir jos išdirbystę. Kiekvienoje dirbtuvėje rusai darbininkai išskostomis rankomis pasitinka Vokietijos darbininkų delegaciją. Laikomą dirbtuvėse susirinkimams, kuriuose rusai darbininkai pasisako savo gyvenimo aplinkybes, praeities vargus ir viltingas dienas ateičiai, o Vokietijos darbininkai nupiešia, kaip pas juos dabartiniu laiku darbininkai gyvena.

Pasidalino į Tris Dalis. Iškeliavę Vokietijos darbininkų delegacijos nariai į Ukrainą pasidalino į tris grupes, kurių kiekviena apvažinėš tam tikras sritis Ukrainų Respublikos. Iš ten keliaus į Kaukazą ir kt. respublikas.

Kame tik delegacijos nariai apsilanko, visur jie pareiškia, kad tarp Vokietijos ir SSSR. darbininkų uniijų tuojau turi būti pradėta vienybės vajas. Tarp šių kraštų darbininkų ne pyktis, bet draugiškumas turi viešpatauti. Prie to būtinai reikalinga dirbti dėl tarptautinės vienybės, kurios labai dabar veikia Anglijos ir SSSR. darbininkai.

IŠ SOVIETŲ RESPUBLIKŲ SAJUNGOS

Maskvos "Pravda", liepos 22 d. paduoda trumpą sustrauktą ekonominės padėties Sovietų Rusijos už birželio mėnesį. Pasirodo, kad visoje srityse dalykai eina ne blogyn, bet žymiai geryn.

produktų vertės 50,600,000 rublių per birželio mėnesį, t. y., eksportas pakilo 31 nuoš., sulyginus su eksportu geg. mėn. Importai birželio mėn. pasiekė 87,800,000 rublių, o geg. mėn. tebuvo 60,300,000 rublių, t. y., padidėjo 31 nuoš.

žemės ūkis.

"Išskyrus šiaurvakarinę dalį", sako "Pravda", "liepos mėnuo atnešė tolimesnią progresą žemės ūkio derliaus visuose Sovietinių Respublikų Sąjungos rajonuose". Javų derlius pakilęs šitaip: Birželio 1 d. buvo 3.1, birželio 15 d. 3.2, o liepos 1 d. pasiekė 3.3. Kilimas derliaus nesustoją ir apskaitliuojama, kad su liepos 15 d. pasiekė punktą 3.4.

Pinigų Sumos Padidėjimas. Pinigų apyvartoje suma per birželio mėnesį padidėjo 55,500,000 rublių. Su birželio 1 d. apyvartoje buvo 791,500,000 rublių, o liepos 1 d. — 847,000,000 rublių.

Kunigas Neprima Pavargėles

GIRDISKĖ (Tauragės apskr.) — Šiame bažnytkaimyje yra vargų prispausta, ligos apimta, apie 30 metų amžiaus Cicilija Gedvilaitė, paimanti iš Gegužių kaimo, Girdiskės parapijos, Tauragės apskr. Gedvilaitės sesuo, sulig gautomis žiniomis, turi ūkį ir neblogai gyvena, bet savo sesers Cicilijos, nevaldančios kojų, šliaužėšliaužojančios, ne tik negloboja, bet, kaip žmonės pasakoja, neprima net ir j ūkį.

Kunigas Neprima Pavargėles

Pastarąjį visų apleista, neturėdama jokios pastogės, gyvena šiaudgaliuose parapijinės bažnyčios varpinėje, kapinėse, ir alkio slėgiama retkarčiais iššliaužia gatvėn maldauti karnio duonos arba troškuliui nuraminti vandens lašo.

Bažnytkaimij yra, rodos, skirtas pavargėliams namas, bet jį vietinis klebonas išnuomoja tiems, kurie gali jam dirbti. Čia turėtų atkreipti dėmesio atatinamos įstaigos ir neduoti badu mirti žmogui sveiką širdim, tik nevaldančiam kojų, o duonos jai Lietuvoje, rodosi, pakaktų.

Pramonės Pakilimas.

Nuo žemės ūkio neatsilikę ir pramonė per birželio mėnesį. Tik per tą vieną mėnesį gamyba pakilo 2.6 nuoš.; viso mėnesio produktų vertė pasiekė 219,000,000 auksinių rublių. Svarbu nabrėžti dar ir ta, kad tokio pat proporcijoj padidėjo ir darbo spēkos ir darbo išnašumas.

Smerkia Policija

LONDONAS. — Parlamento narys Rawlinson smerkia Londono policijos apsiėjimus su areštuotais piličiais. Dažnai, sako jis, policija, suėmusi žmogų, neleidžia jam sueiti nė su gimimėmis, nė šiaip su pašaliniais žmonėmis. Panašiai jįnai pasielgė su tulu armijos oficeriu, Sheppard.

Naminė Prekyba.

Sulyginus su namine prekyba gegužės mėnesyje, jįnai smarkiai pakilo per birželio mėnesį. Maskvos centralinėje rinkoje užregistruota prekyba pasiekė 228,800,000 rublių, o per gegužės mėn. tebuvo 199,500,000 rublių. Tai reiškia, per vieną mėnesį naminė prekyba pakilo 15 nuoš.

APGAVO VALDŽIA MEXICO CITY.

MEXICO CITY. — Tuli augšti valdininkai apgavo valdžią ant \$200,000 paduodami daug gatavo aljeaus tuliems asmenims ir už tai pinigų sau pašimdami.

Nepaiso Streikerių

BALTIMORE, Md. — Miesto majoras Jacksonas atsistovais, atstovaujanciais streikuojancius namų statytojus, kurių skaičius siekia 3,000.

Rusijos Mokslo Akademijos 200 m. Jubilejus

MASKVA. — Jubilejus tęsis nuo 5 iki 15 rugsėjo Leningrade. Pirmą dieną bus priimami svečiai. Kitos penkios dienos skiriamos įvairiems pokyliams; vėliau bus švenčiama Maskvoj. Rengiamą akademijos muziejaus parodos, kartu bus parodos ir mineralogijos, geologijos, žemės mokslų muziejų. Akademijos biblioteka turinti per tuos 200 metų išleidusi daugiau kaip 15,000 spaudos leidinių.

Atkeršino už Išdavimą Vagišiaus Chapmano

MUNCIE, Ind. — George Anderson, pasikilęs vagištis ir pabėgėlis iš Atlanta kalejimo nušovė Ben Hance, fermerį ir jojo moterį. Pastarieji kadaise buvo išdavę valdžiai vagiųjų ir žmogžudžių Geraldą Chapmaną. Chapmanas pasakė, kad išdavikams bus atkeršyta. Andersonas yra Chapmano draugu ir todėl jis dabar savo darbą atliko. Žmogžudys nesuimtas. Sugriebė tik jo draugą Charles Wolfe.

Vengrijos Šilko Gamyba

BUDAPESTAS. — Šių metų Vengrų šilko gamyba žymiai padidėjo ir siekia 450,000 kilogramų kokony, tuo tarpu prieš karą jį siekė tik 25,000 kilogramų. Šilko gamyba galės intensyviau augti tik keleriems metams pralinkus, nes karo metu dėl kuro stokos buvo sunaikinta daug medžių, kurių lapai minta šilka gaminančios kirmėlės. Šiomet pasodinta 300,000 naujų tokių medelių diegų.

Belgijai Surado Slaptus Dokumentus

LENINGRADAS. — Pražuvę archyvai buvusios caristinės valdžios laivyno departemento, rodanti josios ėmimą dalyvumo pasauliniame kare, pagaliau tapo atrasti. Jie surasta buvusio admiralo Grigorovičiaus namuose. Pastarasis buvo caro valdžioj laivyno ministru.

Dokumentai buvo sukikti į tam tikrą "seifą" ir ant visų pažymėta "slapti". Manoma, kad bolševikų valdžia iš jų daug naujo patirs apie senosios Rusijos užmačius.

5,000 Maurų Pasidavė

TETUAN, Morokko. — Sakoma, kad vienas garnizonas maurų — susidedantis iš 5,000 asmenų — pasidavė francūzų nelaisvę. Pastarieji sykiu pagriebė ir Sarsar pozicijas.

Belgija Negausianti Paskolos Amerikoje

WASHINGTON. — Amerikos komisija diskutuojanti Belgijos skolų atmokėjimo klausimą pareiškė, kad kol Belgijos valdžia nesutiks atmokėti Amerikos kapitalistams \$480,000,000 skolos tais būdais, kuriuos Amerikos valdžia nurodo, tol Amerika neskolin Belgijai daugiau pinigų. Nė vienas Amerikos bankas neskolins nė cento Brusselio valdžiai, kol pastaroji atsitsies.

Gal būt dar bus prieita prie šiosios sutarties.

LIETUVOS ŽINIOS

VEL NAUJI VALDININKAI VILNIUS. — Lenkų vidaus reikalų ministerija paruošė projektą, kuriuo įvedama rytų vaivadijose važinėjanti valdininkai. Kiekvienai siorastijai bus paskirtas vienas valdininkas, kuris apvažinėš apskrity. Jis turės palaikyti kontaktą tarp gyventojų ir storastos ir priiminesias iš jų prašymus, atlikines tardymus vietoj ir spręsmulkmenius klausimus vietoj, išdavinės asmens lūdyms, tikrins policijos sargybą ir valsėjų tarybas.

ŽINIŲ ŽINELĖS

Los Angeles, Cal. — Į šį miestą rugp. 15 d. atskrido orlaiviu jaunas vaikėzas, valkata, užsikores ant orlaivio sparno. Kuomet orlaivis Nevada mieste pradėjo keltis nuo žemės, vaikėzas greitai užsoko ant vieno sparno, tvirtai įsikabino ir laikėsi, kol pasiekė Los Angeles miestą, net 300 mylių nuo Nevada. Vėjas jam nuplėšė drapanas ir jauną būmuką apnuogino.

PAŠTO SKYRIAI

Kaunas. — Įsteigta pašto agentūros šiose vietose: Tenenuose, Girdiskėj—Tauragės apskr., Miroslave — Alytaus apskr., Liudvinave — Marijampolės apskr., Šešuoliuose—Ukmergės apskr., ir Tirkšliuose—Mažeikių apskr.

Konstantinopolis.

Neseniai persikyręs su savo gražiąja pačia Turkijos prezidentas Kemal Paša pareiškė, kad jįsai nebesišenysiąs antru kartu. Jam moterys labai dasidėdusios.

TRAKTIERIŲ MOKESČIAI

KAUNAS. — Miesto tarybos nutarimu yra nustatyta šiais metais surinkti iš traktierinių įstaigų 250 tūkstančių litų. Šitokių traktierinių įstaigų, kuriose parsiduoda svaiginamieji geralai, Kaune gali būti 43 įstaigos. Pernai tiek ir Lavo šių įstaigų, bet šiais metais jų sumažėjo. Tėra tik 32 įstaigos, iš kurių už pirmą pusmetį teišjieskota tik apie 70,000 litų. Einant įstatymu tasai mokesnis išdėstomas tarp pačių traktierinių įstaigų. Nepasitikėdama, kad visą tą mokesnį bus galima šiais metais išjieskoti, miesto valdyba buvo įnešusi sumanyma, kad jį sumažinus iki 200,000 litų, tačiau miesto taryba šio pasiūlymo nepatvirtino ir todėl visa likusia mokesnio dalį prisieina išjieskoti iš esamų traktierinių įstaigų. Šios įstaigos nusiskundžia, kad delei jįvesto švenčių įstatymo jos priverstos mažiau prekiauti ir negali pakelti šio didelio mokesnio. Be to yra atsidariusių nemažai valstybinės degtinės pardavinėjimui krautuvių, kurios šio mokesnio nemoka. Todėl reikia spėti, kad Kaune užsidarvys dar ir daugiau šių traktierinių įstaigų.

Yonkers, N. Y.

Užvakar šičia tulas Tremback rytu per langą iškišęs galva siekė pasiimti pieno butelį, neteko lygsvaros, nukrito žemėn nuo trečio aukšto ir užsimušė.

Nė Milionai Neišgelbėjo

Kapitalisto J. P. Morgano pati numirė pereitą penktadienį Matincock Point palociuose, netoli Glen Cove, L. I. Jinai jau tulą laiką kai sirgo. Neišgelbėjo jos nė tie bilionai dolerių, kuriuos Morganai kontroliuoja.

Paryžius.

Susikūlė du traukiniai, užmušė 6 ir sužeidė 50 žmonių.

Tokio, Japonija.

Trys merginos, pavargusios gyventi be vyriskos meilės, nėėjo prie kranto gilios skalų duobės, šoko žemyn ir visos užsimušė.

SUTARTIS SU LATVIJA

KAUNAS. — Socialės apsaugos departamentas išsiuntinėjo savivaldybėms vadovautis Lietuvos ir Latvijos sutartį dėl savitarpinio socialinės pagalbos teikimo. Sutartis pasirašyta abiejų valstybių įgalotiniu (p. Galvanausko ir p. Sejos) 1924 m. gegužės mėn. 24 d. ir susideda iš 11 straipsnių, kuriems sureguliuojama reikalingu pašalvų Lietuvos valdinių šelpimas Latvijoje ir atvirkščiai.

Nepriima Deportuojamojo

SAN FRANCISCO. — Pat O'Hara, darbininkas, kuris laikomas cionai delei deportavimo į Naująją Zelandiją, neturi progos išvažiuoti. Vienas laivo kapitonas atsisakė deportuojamajį priimti kaip pasažierių. O'Hara buvo suimtas už tai, kad jis priklausė prie Marininkų Transporto Unijos ir buvo jos koku tai viršininku.

SCRANTON, PA.

Scranton miesto centralinė darbo taryba nutarė remti mainierius, jei pastarieji išėitų į streiką su pirmą dieną rugsėjo mėnesio.

Prekyba su Užsieniu.

Prekyba su užsieniu. Užsienio išveža visokių

THE LITHUANIAN DAILY “LAISVĖ”

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytoje Valstyjose ir Kanadoj: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00. Brooklyn per paštą siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

PASITRAUKIA IŠ RUHR KRAŠTO, BET GAUNA VISĄ VOKIETIJĄ

Smulkiai-buržuazinės partijos ir socialdemokratų Vokietijoje džiaugiasi: ot Francūzai jau traukiasi iš Ruhr krašto (kurį buvo nuo Vokiečių užėmę pora metų atgal); tai yra pasekmė Dawes'o plano priėmimo, už kurį mes kovojome.

Bet tai džiaugsmas be pamato. Nes su pagalba Dawes'o plano Francija, Anglija ir Amerika uždėjo savo leteną ant visos Vokietijos. Kam jiems laikyti savo armijas Ruhr krašte, kuomet jie sugniaužė ir savo sąują visą Vokietiją?

Jie ten visoj šalyj ir pradeda šeiminkauti, pasiremdami Dawes'o planu ir savo kapitalu. Taip antai, liepos pabaigoj laikraščiai rašė:

“Londono ir New Yorko finansistai pradėjo supirkinėti Vokietijos Stinnes'o firmos (galingiausio iki tol trusto) šėrus. Stinnes'o plieno, geležies ir elektros pramonės jau perėjo į Anglijos ir Amerikos finansistų rankas. Senajai Stinnes'o firmai beliko laivai ir kitos mažesnės pramonės šakos.”

Iš pradžių jie pasirūpino privesti Stinnes'o trustą prie bankrūto kranto, o paskui perėmė įvairias to trusto šakas ir savo rankas.

Jeigu pirma Berlyno valdžios diktatorium buvo Stinnes, tai dabar jos diktatoriais tapo Amerikos ir Anglijos kapitalistai.

Įvairios vokiečių pramonės Ruhr krašte kreipiasi į valdžią, maldaudamos pagalbos: “Nusibankrūtuosime jei turėsimė mokėti tokius augstus mokesčius talkininkam (Santarvei) už išvežamus užsienin savo tavorus; galas bus mums, kuomet prieš mums mokesčius mokėt. talkininkam ir dar pagal Dawes'o planą.”

Jeigu Dawes'o planas iš pradžių buvo kiek aprašinėjęs, “sunormalizavęs” Vokietijos pramonę, tai jis dabar ją pradeda krikdyti.—Jau susidarė šalyje apie 700.000 visišku bedarbių ir 600,000 tokių, kurie tegeauna dirbti tik po dvi dienas savaitėj.

Naudodamiesi tąja suirute, Amerikos, Anglijos ir Francijos kapitalistai viens už kito pigiai perkaglemžiasi vis naujas ir naujas Vokiečių pramonės šakas; vis aiškiau deda savo tiesioginę kontrolę ant viso šalies gyvenimo.

O tai Vokietijos socialdemokratų nuopelnas; jie i turi pilną teisę tuo nuopelnu didžiulotis. Bet ką jiems pasakys Vokiečių darbininkai, geriau patyrę to plano vaisius, tai jau visai kitas klausimas.

APŽVALGA

“LAUKINIŲ ŽMONIŲ DORA”

Smlavirų “Naujienos” atnaujinimo paskelbė naują “dora”, būtent “laukinių žmonių dora”. Pasiklauskite: Būrys laukinių žiūrėdavo į kitus tokius būrius, kaip į savo priešus, ir jeigu vieno būrio nariai susitikdavo su kito būrio nariais, tai jie kits kitą užmušdavo ir suėdavo.

Prie tokių gyvenimo aplinkybių dorai, kurios taisyklės apibūdina visus žmones, negalėjo būti vietos. Doros įstatymai, kaip reguliuotojai žmonių santykių, veikė tikėtai būrių viduje. O už būrio ribų vicintėlis reguliatorius buvo jėga, kerąs.

Su šita nauja savo “dora” “Naujienos” pataikė patiems socialistams menševikams į skaudžiausią vietą. Pasirodo, kad kaip tik tokia dora yra socialistų. Paimkime už pavyzdį pereiną karą. Kiekvienos šalies socialistai rėmė savo šalies buržuaziją skerdime nekaltų darbininkų. Vokiečių socialistų būrys skelbė, kad Francijos žmonės yra priešai ir reikia juos skersti ir jų kraują lakti. Tą patį darė ir francūzai išgamos. Arba pažūrėkime, ką da-

bar daro Francijos socialistai santykije su Morokko ir Syrija. Jie remia savo imperialistus, kurie skerdžia tų kolonijų nieko nekaltus žmones. Taigi pasirodo, kad “laukinių žmonių dora” yra socialistų dora: skersti kitos tautos (grupės) žmones ir lakti jų kraują. Mes pavyzdžiais tatau įrodėme.

ŽIOPLUMAS IR KLASIŲ KOVA

“Naujienos” labai barasi ant Lenino, kam jisai mokino susipratusius darbininkus naudotis strategija ir gudrumu kovoje su darbininkų klasės neprieteliais. Tai, girdj, “chuliganizmas”. Jeigu “N.” redaktoriaus patarimą priimti, tai susipratusi darbininkai bei komunistai turėtų vaduotis ne gudrumu, bet žioplumu gindami proletariato reikalus.

Kas gi yra klasių kova? Tai savo rūšies karas, karas tarpe klasių. Išivaizdinkite sekamą: darbdaviai panaudoja visokias priemones su lauzymul darbininkų kovų, ne tik medžiagines, bet ir

dvasines. Tuogi tarpu darbininkai, anot “N.” turi nevertot proto, gudrumo, strategijos kovoje prieš tuos darbdavius. Mat, “nedora”. Tai oť prie kokios kvailybės dasikalbėjo menševikų laikraščio sudulėjus galvelė.

“KUOMI KATALIKAI STIPRŪS?”

Tokį klausimą stato kunigų “Draugas”, rugpjūčio 11 d. ir atsako: “Jėzujė Kristuje.” Daleiskime, už pavyzdį galima paimti klerikalų viešpatavimą Lietuvoje. Tenai “Jėzus Kristus” suvarytas į buožės ir šautuvus, kuriais šlopinami yra darbininkai ir kurių pagelba pasilaiko kunigų ir buožių valdžia.

“Draugas” prisimynęs tvirtina, kad dievas sutvėręs žmogų ir tiek. Jisai nė klausyti nenori apie mokslą. Mes ir nesistebime, nes iš šinkavojimo dieviškų nuodų “D.” redaktorius duoną sau daro.

ATVIRAS LAIŠKAS “LAISVEI”

Kadangi “Laisvė” savo peržvalgos špaltose, įtarė mane iš-eikvojusiu pusę milijono dolerių sudėtj skurdžių darbininkų, tuomi įtarimu juodina mane akyse savo laikraščio skaitytojū, tad matau reikalingu pasakyti šio laikraščio skaitytojams, kad toks nesąžiningas “Laisvės” redaktorių užsiuolimas yra neteisingas. “Laisvės” redakcija gali manęs nepakęsti, kaip priešingų įsitikinimų “Laisvės” redaktorių nuomonei, bet neturi tiesos įtarti mane tokios darbuose kaltu, kuriuose aš nė su prasikaltęs.

“Laisvė” sako, kad aš buvęs vyriausias vadas “Lietuvos Atstatymo Bendrovės” ir iš-eikvojęs suvirš pusę milijono iškauliotų iš skurdžių darbininkų. Šis užmetimas neteisingas. Lietuvos Atstatymo Bendrovė įsikurė 1916 metais; tuomet aš buvau Susitvirtinimo Lietuvių Amerikoje sekretorium iki 1 d. liepos, 1920 m., ir tik sekantįsiais 1921 metais, L. A. B. šerinkinų suvažiavime buvau išrinktas Bendrovės sekretorium, kas aiškiai liūdiuja, kad aš prie Bendrovės vairo nebuvau tuomet, kuomet žmonių sudėti pinigai Bendrovės daktorių nutarimu padarė idėlius Lietuvoje į įvairias Lietuvos bendroves, kur L. A. B. vė turtas ir po šiai dienai idėtas.

Man atėjus prie Bendrovės, kartu su kitais direktoriais pasisekė sulaikyti Bendrovės puolimas ir koks tuom laik Bendrovės turtas buvo, yra išlaikytas iki šiai dienai. Jūs man primetate kaltę, kad kokiais tautinės doros keliais tie pinigai sudilo, tai aš geriausiai žinau. Taip, aš žinau. Bet nežinau ir visi Bendrovės šerinininkai žino, nes kiekviename šerinininkų metiniame suvažiavime šerinininkams rašytai raportais ir gyvu žodžiu visi reikalai yra pilnai perstatomi ir pačių šerinininkų rinktos kontrolės komisijos nariai tuos dalykus kuo aiškiausiai nušviečia, nieko slapio nuo narių nėra.

Jeigu “Laisvė” žino, kad L. A. Bendrovė buvo patraukta teisman, tai turi žinoti, kad teismas kaltininkus baudžia. Tuom tarpu aš esu ir po šiai dienai Bendrovės sekretorium; reiskija, teismas manęs nerado kaltu, tik “Laisvės” redaktoriai daugiau žiūri pas mane kaltės, įtaria pinigų iš-eikvojuimu.

“Laisvės” redaktorių įtarimas manęs iš-eikvojuimu pinigų L. A. B. yra juoda šmeižta ir šiuoimi reikalauju tą šmeižta nors dalinai atitaisyti, paskeibiant šį mano laišką artimiausiam “Laisvės” numerijė, tose pačiose peržvalgų špaltose. Jeigu šio reikalavimo neišpildysite, tai aš rasiu kitus kelius, kaip priversti savo teisėtus turėsite atsiimti. Ką šmeižiate mane įvairiais vardais politiniuose reikaluose už tą, kad aš ne taip reikalus suprantu, kaip jūs norėtumėte, kad aš suprasčiau, tai su jums

nepolėmiuosiu, tik reikalauju atšaukimo kriminalių įtarimų manęs vagystėje. A. E. Strimaitis. Rugs. 13, 1925 m.

KELETAS KLAUSIMŲ PONUI STRIMAIČIUI

Kiek Atstatymo Bendrovės pinigų žuvo ir kokiose Lietuvos bendrovėse? P-s Strimaitis nepasako. Ar, jam tapus Atstatymo Bendrovės sekretorium, vis dar buvo siunčiami šerinininkų pinigai Lietuvos bendrovėm? Kokiomis sąlygomis jie buvo siunčiami? Kokių užtikrinimų Lietuvos bendrovės davė, kad tie pinigai nedings? Ar p-s Strimaitis nematė, kad i Lietuvos bendroves idėti pinigai tirpsta? Ar nebuvo vis dar Lietuvos Atstatymo Bendrovės šėrai amerikiečiams pardavinėjami po to, kaip tos bendrovės banis aiškiai velniopėjo? Ar p-s Strimaitis apie tai kada pranešė plačiajai lietuvių visuomenei?—Tai svarbūs klausimai, kurių, tačiau, p. Strimaitis visiškai nepaliečia.

Dr. J. J. Kaškaitis. ŽMOGAUS GYVENIMO ILGUMAS

(Pabaiga.) Bet ilgai niekas ir jos pačios — tos gaiviosios sultys bei išskyras — ima gesti, senti ir silpnėti, ir, joms visai sugedus ir jų kiekium labai sumažėjus, striukai prisieina ir visam organizmui: žmogus miršta.

Dr. Habero nuomone, esą galima daugiau, negu tik teoretiniais daleist, jog mokslas sugebės surasti tam tikrų priemonių, kad tos gaiviosios organizmo sultys ne taip greit nusidėvėtų. Būsią galima kūni suteikti kokių nors priemonių — irgi cheminių kokių skysčių, nuo kurių tų svarbiųjų syvų gėdimas sumažėtų. Būsią galima tuo būdu laikyti tie gaivieji syvai visados veiklus ir gryn, kad jie nenusidėvėtų ir jų kiekis mažyn kad neitų. Tada būsią galima žmogaus gyvenimas pailginti tiek ilgai, kolei tie gaivieji syvai bus atnaujinama, atgaivinama.

Kad šitokia mokslininko tvirtinime yra daug sveiko pamato, netenka abejoti. Juk žmogaus kūnas ir yra savo rūšies labai painingi, labai komplikuoti. Cheminė laboratorija, kurioje įvairių įvairiausių kombinacijų, susijungimų, pakeitimai, reakcijos nuolat virte verda. Ir, ačiu tokioms cheminėms reakcijoms, gyvybės apsi-reiškimai, fiziologiniai procesai ir atsilieka organizme. Visa tai medicinos mokslui gerai žinoma.

Visai yra loginga daleisti, jog ištikrujū mokslas galų gale sugebės išrasti tulų lyg priešnuodžių, lyg antitoksinų ar kokių organų bei liaukų ekstraktų, kurių bus galima kūnan laiks nuo laiko įčirkšti, įleisti, — ir jie, tie kada nors išrasti cheminiai vaistai neduos kūno gaiviesiems svajams gesti, neleis jiems nusidėvėti, silpti. Ir, ačiu tokiai pagelbai, organizmas galės daug ilgiau būti gaivus, sveikas. Gyvenimas daug sykių ilgesnis pasidarys.

Kaip tik tokioj linkmėj jau yra surasta ir medicinoj jau vartojama keletas vaistų, kurie pajėgia išnaikinti tik tam tikros rūšies nuodus, pagamintus kokios nors žinomoms ligos, bakterinio pėėjimo arba ligos del medžiagų kaitos pajrimo. Priešnuodžiai arba antitoksinai, vak-

P-s Strimaitis sako, kad šerinininkam buvo žinomas stovis Atstatymo Bendrovės. Bet ar su jos stoviu buvo supažindinti žmonės, kuriems bendrovė brukavo šėrus?

Apie bendrovės dalykus visuomenė tegavo šiek tiek sužinoti tik tada, kai bendrovė atsidūrė New Yorko bankrūto teisme, kuris tuomet ir sustabdė jos šėrų pardavinėjimą.

Kam buvo taip ilgai tęsti ir toliau vis daugiau nardinti šerinininkų pinigų? Kodel dalykai nepervarkyta pirmiau, taip kad šerinininkai būtų galėję atgriebti žymesnę dalį savo idėtųjų pinigų?

Apie Atstatymo Bendrovės bankrūto teismą plačiai rašė pati “Vienybė” — teisme daugiausia figuravo pats p. Strimaitis, kaip bendrovės rato ašis ir idejinis jos vadas.

Bankrūto teismas gali išteisiinti, bet bankrūtas vis tiek pasilieka bankrūtu, ir tame neraras sau džiaugsmo žmonės, kurių centai sudegė smilgose. “L.” Red.

PASTABOS

Wm. Green, Amerikos Darbo Federacijos prezidentas, apsiėmė sakyti pamokslą šv. Jono katedroj New Yorke, rugs. 6 d. Katedroj būsiančios specialės pamaldos “darbininkų naudai”.

Negana, kad Greenas pri-gaudinėja darbininkus unijose; jis dar juos “specialiai” mulkins bažnyčioj.

Gas and Electric Korporacija Pensylvanijoj atperka 900 įvairių vietinių gazo ir elektrikos kompaniukų. Jos kapitalas siekia \$175,000,000.

Kompanija sunaudos daugybę anglies dirbimui gazo ir elektros ir, suprantama, ji atkakliai kovos prieš angliakasių uniją.

Vienas trustas po kitam grobiasi į nagus visas kasdienines darbininkų reikmenas ir kontroliuoja tų reikmenų kainas.

Paryžius daro puikų biznį iš Amerikos ponių ir ponų, kurie ten suvažiuoja, kad gaut perškyras (divoršą).

Londonui, matyt, darosi pavydu, žiūrint, kaip Paryžius riebiai pinigaujasi iš turtingų Amerikos buržujų.

Keli Londono teisėjai sako: reikėtų Anglijoj padaryti pigesnius, lengvesnius persiskyrimus darbininkų porom.

Darbininkai, kaip darbininkai, bet lengvesni divoršai sutrauktų šimtus amerikonių turčių Londonan, kad lengviau ten gaut perškyras.

Anglijos buržuazija, tur būt, daugiau, negu kokia kita, yra priešnekęs apie moterystės “šventumą”. Bet šventumas eina į šalį, kuomet matosi proga prisizerti amerikonių dolerių.

Vienas filosofas New Yorko “Americane” šitaip charakterizuoja turčių, tinginių klases:

“Tos klasės nieko nedaro, tik velniavą kelia. Savo išmanymą, arba geriau pasakius, stoka išmanymo, jos pridedinga mitriais žodžiais... Jos turi tam tikrą gabumą dailiai pašnekėti, bet joms trūksta gabumo... atlikti kokius tikrus darbus... Visa ta grupė turi tendenciją su panieka žiūrėti į paprastą, fizinį darbą.”

Filosofas, tačiau, pamiršo vieną turčių parazitinių gabumą — tai yra spausti darbininkus ir nerti jiem po devynis kailius.

V. D.—tis.

LIETUVOS EKSPORTAS IR IMPORTAS

KAUNAS. — Lietuvos eksportas birželio mėn. siekė 16.5 mil. lt., y. palyginus su gegužės mėn., pasiliko veik be permainos. Lietuvos importas birželio mėn. siekė 18.9 mil. lt., ir sumažėjo, palyginus su gegužės mėn., 2.9 mil. lt. Per pirmą šių metų pusmetį (sausis—birželis) bendra užsienio prekybos apyvarta siekė 237.8 mil. lt., iš to skaičiaus eksportui tenka 112.2 mil. lt., o importui—125.6 mil. lt. Palyginus su pirmo 1924 m. pusmečio (sausis—birželis) daviniams, šių metų bendra prekybos apyvarta padidėjo 5.8 mil. lt.

Salddzius mokslo grūdus ir jais gerinti, puosti savo gyvenimą. Didesnės, esminės reikšmės turės tada ir mokslininkų pastangos gyvenimą pailginti. Sumažės tada ir gyvenimą naikinanti, gadinančios ir nuodijanti sąlygos.

Užsiprenumeruokite Lenino Raštus

Lietuvos Darbininkų Spaudos Draugija imasi išleisti rusų Lenino raštus. Jau išleisti 14 knygų, o 30 tomų raštų bus visi raštai išleisti. Lenino raštai apima 14 knygų, o 30 tomų raštų bus visi raštai išleisti. Lenino raštai apima 14 knygų, o 30 tomų raštų bus visi raštai išleisti.

“Bet mums rūpi išleisti 14 knygų, o 30 tomų raštų bus visi raštai išleisti. Lenino raštai apima 14 knygų, o 30 tomų raštų bus visi raštai išleisti.

Tai milžiniškas darbas, ypač istorinis darbas tarpe lietuvių darbininkų. Kas yra Leninas ir kas yra leninizmas—čia mes nesime aiškinti. Jo išleisti raštai viską išaiškina. Tik mes sakysime: kiekvieno darbininko stuboj turėtų rasti Lenino raštus, tai, to Lenino, kuris vadovavo atsteigimui marksizmo, ir atmušė menševikų pastangas visiškaai sudarkyti Markso mslą, kuris vadovavo Rusijos džiavai Revoliucijai ir kurą pasilikta nemirtinu vadu viso pasaulio darbininkams.

Kiekvienam suprantam kaip sunku tiek daug raštų išleisti. Reikalinga didelė lėšų pinigų, net kelio milijonų stancijų dolerių. Vienam raštininkui dešimties metų darbas, o neigalima manyti savo laimę priežimi atsiekti. Jiems reikalinga pagelba ir greitai pagelba, reikalinga pagelba iš mūsų amerikiečių.

Kokiu būdu mes galėsim pagelbėti tuos raštus išleisti? Štai būdai:

- 1. Tuojaus patys užsiprenumeruokime tuos raštus. 2. Visur rinkime prenumeratas: draugijose, klubuose, apšvietos rateliuose—visur, kur tik sueinama lietuvių darbininkų. 3. Patys aukuokime ir raginkime, kad aukuotų Lenino raštus išleidimui.

Prenumerata nėra brangus tik 6 doleriai už visą knygų. Kas neišgali ant sykiu užimti šesiu dolerių, gali tik dėti mokėti ir gaves dalį knygos išleis visus išmokėti.

Vyriausia užsiprenumeruokite: vyriausia agentūra Amerikoje — ALDD (Central Lithuanian Workers' Association) adresu: 15 Bečić St., New York Ave., Newark, N. J. Jeji kam į tą vietą siųsti pinigų, galite užsiprenumeruoti per L.M.P.S. Centra ir ADP. L.S. Centra ir per “Laisvę” ir per “Vienybę”.

Speciali Pastaba ADP. Kuopj Valdybos. Visų ADP. L.S. kuopj turėtų bos turi užsimti prenumeruoti rinkimu tarpe nariu. Laisvė finansų sekretoriai turėtų tai atkreipti dėmesį. Reikalinga va kas padaryti: Kuomet nariai moka mokesčius, nes duokles galima jų mokesčius ar nori užsiprenumeruoti lenino raštus. Jeji tokių pinigų nėra, tai iš jų reikalinga suma už prenumeratą pinigai siųsti Centro Biuro sekretoriui sykiu su mėnesinėmis mokesčiais, pažyminti art mokėsim blankos kiek pinigų skaičius. Lenino raštų prenumeratą Taipori reikia pridurti prenumeratori varda ir adresą.

Taip valdybos paspausdus galima surinkti daug prenumeratų ir be jokio klubo pasiųsti ten, kur jie turi būti pasiūsti, ir suteikti didesnę pagelbą išleidimui Lenino raštų. Draugai! priu darbu, duokime pagelbą Lietuvos draugam, kurie pasiryžę darba atlikti. Sykiu patys prisiginkluokime nepagrątinamam klui—Leninizmu ir Lenino raštus.

ADP. L.S. C. BUBAS, J. Gaviņas, Sekretoriai. Ossining, N. Y. — Sausio mėn. dijo Sing Sing kalėjimo nariai ir išliko tikras leninizmas. Aštuoni sunkiai sužeisti nariai, turėdami įvairias kūno dalis, tevalyavo kruvinoje jėje.

Panedėlis, BOSTO Mil Gumo i dirbti pilnu ryki išdirbyrai. Leijyl dirba silpni. Štamė mi platinus v mūnsiną g kiti geria. amate neats tų, jei dar i menki kre šaino dirbė. Kadangi va mės j mūns. važiuoja iš l apsigyvena, peln, ypati kurių čia r relis. Bet kada gyvenimą, t. ros. Jų gy sticiria nu arkių. Pa tam yra, kac berniai, rod A. Nendry Sekanč laivas jau Jonas jau damas slo mas. Ryta besiuota; o prasvisti i vienas iš ju i toli. —Tarp tiesiog t dengta kyš —Ką mas. —Nag Kada stora kaln virš debest Saulei marių pak tai vertelg prekes. K krašto, o j patys pirt penki vail Jie nuogi tus į vand norėdamas metų) pas nuo valtie vietoj, kur 4 minūčių užsisėdo a deny. —O k vienas. Vaika čio ir pad Angli sidibrinji ir rodyda —Ka vrinj pin mažiuka? Tai p Vaikas liū piniga, p laikys tų. Jonas numetė k Tarp žadėjo u kas duos Po j važiuoti. jo važiuo k sau d Jonas iš tada Jon prisakj nas nedt aprendė savo dra matys Tuo laik pluošta rtes; vie

ROCHESTER, N. Y.

IS W. N. CLARK DIRBTUVES
Keletas metu atgal, as buvau
dirbes prie svarstykliu taisymo,

DIDZIOJO NEW YORKO ZINIOS

Mintys ir Faktai

Pastaruoju laiku Brooklyne
numire tulas Otto Braun. Savo
testamente jis paliekama turta

Kas arciausia jo buvo, tas
mažiausia gavo, o kas toliausia,

New Yorke ivyko rusu dva-
siskiu suvaziavimas, kuriame

Mat, nuo caro laiku cia, A-
merikoje, randasi rusu ba-
znycios ir pasiskelbti nepri-

Kada rusu dvasiskiai laike
savo suvaziavima, tai arciys-
kupas Filipofskis tupėjo kale-

Ka jis dabar daugiau darys,
kuomet jau prakeiktas ne-
zienu, bet tikras esu, kad ke-
ne-
liaus peklon, bet kreplsis i teis-

ALDLD. I kuopa turi komi-
sija nauju nariu rinkimui;
ADP. LS. I kuopa turi irgi

Az bijau, kad greitai laiku
neroketu rinkti naujas komi-
sijas tu komisiju suradimui.

Jeigu mes tiek energijos is-
ejkvotume nauju nariu gavi-
mui, kiek isieikvojame vasaros

Iz Kovarskio Dirbtuvės
Kovarskio marškinu siu-
mo dirbtuveje siemet darbai e-
na labai gerai. Mat, kitos uni-

Peretais metais ADP, vasar-
os metu, rengdavo prakalbas
ant gatviu ir budavo geros pa-

Siame mieste lietuviu tarpe
yra nesena apsideve sesios po-
ros ir visos eme civilj slubba.

ADP LS 37 kuopa, ALDLD
50 kuopa ir D. L. K. Gedimino
draugyste, bendromis jegomis,

LMPS 26 kuopa viena bu-
sirengta piknika. Galima sa-
kyti, piknikas visai nepavyko,

Kuopu nariai i susirinkimus
mazai lankosi. Pavyzdziui, A-
LDLD 50 kuopa turi virs 90

Susirinkimuose dažnai kelia-
mas klausimas, kodel nariai he-
silanko i susirinkimus. Man ro-

Reiketu mumis patiems pris-
laikyti daugiau draugiskumo,
daugiau mandagumo, maziau

Reiketu mumis patiems pris-
laikyti daugiau draugiskumo,
daugiau mandagumo, maziau

Reiketu mumis patiems pris-
laikyti daugiau draugiskumo,
daugiau mandagumo, maziau

Reiketu mumis patiems pris-
laikyti daugiau draugiskumo,
daugiau mandagumo, maziau

Todel kur darbai prastesni, ma-
ziau galima uzdirbti, tai ten
duoda dirbti nuo smoty, o kur

Pastaruose "Laisves" nume-
riuose buvo rašyta apie atsilan-
kijusius is Massachusetts val-
sijos draugus, kurie atlanke

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

kieku elgtusi, tuomet visgi gali-
ma buty ir svaruma palikyti.
A. Velicka, darbininkes komi-
teje, itales, labai tamisios

Pastaruose "Laisves" nume-
riuose buvo rašyta apie atsilan-
kijusius is Massachusetts val-
sijos draugus, kurie atlanke

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

Pareita utarninka buvo dirbtu-
vės darbininku mitingas, i
kurj atvyko i delegatas, Zi-
noma, svarbiu dalyku netarta,

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

ADP. LS. Pirmos Kuopos
Susirinkimas.
Sekantj paneleji, rugpjucio
17, 8 val. vakare, "Laisves"

PRANESIMAI IS KITUR

CLEVELAND, O.—ADP LS 26 kp.
nepaprastas, labai svarbus susirink-
imas ivyks rugpjucio (August) 19

PHILADELPHIA, Pa.—ADP LS
76 kuopos susirinkimas ivyks
rugsjucio (August), visiems žino-
moji vietoj — Amalgametu namo.

PARDAVIMAI

Parsiduoda kendeju storas, prie
storo yra 3 kambariai gyvenimui.
Randa pigi. Gera proga pirkti. At-

ISRANDAVOJIMAI

Isirandavoja 7 kambariai su
maudyne, elektra, "steam heat" ir
visi kiti isaisymai. Randa pigi.

LIETUVIS DENTISTAS

Dr. A. Petrika
LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulių diagnoza
221 SOUTH 4-TH STREET

SUGEDĖ DANTYS — SUIRUS SVEIKATA

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai
257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN LABOR LYCEUM

DARBININKU ISTAIGA.
Salės del Ballu, Koncertu, Ban-
kietu, Vestuviu, Susirinkimu ir t.t.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST.
"Laisves" Name, Brooklyn.
Kuriam dar neteko buti ir

J. LEVANDASKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Darba atlieka gerai ir pigiai.

ATEITIES ZIEDO JAUNUOLIAMS SKAITYMAI

LIETUVIU MOTERU PROGRESYVIO SUSIVENIJIMO
ISLEISTAS VAIKAMS VADOVELIS
TAL YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA

"DARBININKIU BALSAS"

ATEITIES ZIEDO
JAUNUOLIAMS SKAITYMAI
LIETUVIU MOTERU PROGRESYVIO SUSIVENIJIMO

"DARBININKIU BALSAS"

LIETUVIU MOTERU PROGRESYVIO SUSIVENIJIMO
ISLEISTAS VAIKAMS VADOVELIS
TAL YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA

"DARBININKIU BALSAS"

LIETUVIU MOTERU PROGRESYVIO SUSIVENIJIMO
ISLEISTAS VAIKAMS VADOVELIS
TAL YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS-
Gydo, Reumatizma, Ranku, Koju,

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?
Jeigu taip, tai imk duona
GARSO KEPTUVIS

A. L. CLOTHING CO.
LIETUVISKA DRABUZIŲ ISTAIGA
Mes užlaikome didžiausią krautu-
vės mados auksą.

VYRISKŲ DRAPANŲ KRAUTUVIS
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų.
Skrbybės, kepurės, apsiaustai

S. PAUŽA
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.
Lietuvių Technikos, Automobilių
MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ

Dr. LOUIS ZINS, SPECIALISTA
Gydymose paskelbtai įvairias ligas
VYRU IR MOTERŲ
NEPAISANT KAIK PAVOJINGA LIGŲ

J. LEVANDASKAS GRABORIUS
107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.
Darba atlieka gerai ir pigiai.

"DARBININKIU BALSAS"
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvis Susivienijimo
Išleista prieš pirmą kiekvieno mėnesio.

KRI
Rayonne, N.
Zukija.
Susivienijim
Amerikijoje
Ka Sakė Šli
Rabo J.
Noriu pag
cius tikru nu
bičių kuopo
nu, o ALDL
tūris 40 nar
graitai
Bayonne, be
Tai bus dvi
ras Vytaut
rai darbuoj
layonniečiai
Pilas geras
reikia Bayo
"es" skaityt
jos. Ir ji bu
demi.
Mes neuž
Kis prizada,
Newarke yr
Mestas D-
tūris virši
judėjimo pu
A. B. Str
Damijonaitj
sektorius
tuo savo ž
tūris mūsų
mentus, ku
tūris mome
kas, kurių
stovė nor
knoti. Tu
stovavo i
giniai reak
Bet — te
Likai mai
rolės. Fan
pūsių ir K
dėsinėje p
te patys
tuos kada
tuos eskom
gresa ats
stovė, me
1911 me
no sunkų
tis, Zemar
ir kiti "ha
pradeio e
laikų kair
vistas. Ju
vistas su
vuoia tau
mas! Pač
gytybei g
Tuomet
(780) kuo
Račkaukas
apie tuon
rijime:
"Perdi
duota Pil
kuopoms
duota jo
kio zenk
SLA. p
mos kat
zmogus
kus duo
valo nie
rarchijio
Na. p
tūs saky
Mes št
1911 me
tininkų
žmonės
peikti s
nierius.
Daba
jau nei
Law
Nashu
Dzūkij
dzūka:
liuosu
apkli
sur
draug